
Ročník 2021

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 48 Rozeslána dne 17. března 2021 Cena Kč 53,–

O B S A H :

126. Vyhláška o způsobu výpočtu výše škod způsobených vybranými zvláště chráněnými živočichy

127. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 335/2004 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o ověřování
střelných zbraní a střeliva, ve znění pozdějších předpisů

128. Sdě lení Ministerstva vnitra o vyhlášení nových voleb do zastupitelstev obcí



126

VYHLÁŠKA

ze dne 11. března 2021

o způsobu výpočtu výše škod způsobených vybranými zvláště chráněnými živočichy

Ministerstvo životního prostředí stanoví podle
§ 7 odst. 3 zákona č. 115/2000 Sb., o poskytování
náhrad škod způsobených vybranými zvláště chrá-
něnými živočichy, ve znění zákona č. 476/2001 Sb.:

§ 1

Způsob výpočtu výše škody způsobené
na vymezených domestikovaných zvířatech

a psech sloužících k jejich hlídání

(1) Výše škody při usmrcení vymezeného do-
mestikovaného zvířete se určí podle přílohy č. 1
k této vyhlášce. Za usmrcení vymezeného domesti-
kovaného zvířete se považuje rovněž jeho utracení
z důvodu poranění nebo následný úhyn z důvodu
poranění.

(2) Při určování výše škody v případě usmrcení
vymezeného domestikovaného zvířete, u něhož pro
účely výpočtu uvedeného v příloze č. 1 nelze určit
cenu, která by byla dosažena při jeho prodeji v ob-
vyklém obchodním styku v tuzemsku ke dni vzniku
škody, nebo, nelze-li přesně určit den vzniku škody,
ke dni, kdy s největší pravděpodobností škoda
vznikla, se jeho cena určí na základě odborného
nebo znaleckého posudku o vzniku škody a její výši,
ve kterém se zohlední genetická a užitková kvalita
zvířete a v případě dojných zvířat také výše nereali-
zované mléčné produkce, nejdéle však za období
6 měsíců ode dne, kdy ke škodě došlo. Výše škody
při usmrcení takového vymezeného domestikova-
ného zvířete se pak určí obdobně podle přílohy
č. 1 k této vyhlášce.

(3) V případě usmrcení nově narozeného nebo
mladého jedince vymezeného domestikovaného zví-
řete, který nedosahuje tržní velikosti, se hradí škoda
ve výši, která nejblíže odpovídá výši škody určené
podle přílohy č. 1 k této vyhlášce. Jedná-li se o takové
zvíře, u něhož pro účely výpočtu uvedeného v pří-
loze č. 1 nelze určit cenu, která by byla dosažena při
jeho prodeji v obvyklém obchodním styku v tuzem-
sku ke dni vzniku škody, nebo, nelze-li přesně určit
den vzniku škody, ke dni, kdy s největší pravděpo-
dobností škoda vznikla, určí se jeho cena na základě

odborného nebo znaleckého posudku. Výše škody
při usmrcení takového vymezeného domestikova-
ného zvířete se pak určí obdobně podle přílohy
č. 1 k této vyhlášce.

(4) Výše škody při usmrcení psa sloužícího
k hlídání vymezeného domestikovaného zvířete se
určí jako obvyklá cena psa stejného plemene slouží-
cího k hlídání vymezeného domestikovaného zví-
řete. Za obvyklou cenu se pro tento účel považuje
cena, která by byla dosažena při prodeji obdobného
psa sloužícího k hlídání vymezeného domestikova-
ného zvířete v obvyklém obchodním styku v tuzem-
sku ke dni vzniku škody, nebo, nelze-li přesně určit
den vzniku škody, ke dni, kdy s největší pravděpo-
dobností škoda vznikla. Do výše náhrady škody při
usmrcení psa sloužícího k hlídání vymezeného do-
mestikovaného zvířete se dále započítávají nezbytné
náklady účelně vynaložené na jeho neškodné odstra-
nění v souladu s požadavky veterinárního zákona.

(5) Při poranění vymezeného domestikovaného
zvířete nebo psa sloužícího k jeho hlídání se posky-
tuje náhrada účelně vynaložených nákladů souvisejí-
cích s veterinárním ošetřením a léčbou zvířete (dále
jen „náklady na léčbu“). Náhrada nákladů na léčbu
vymezeného domestikovaného zvířete náleží nejvýše
do částky odpovídající jeho ceně určené podle od-
stavců 1 až 3. Náhrada nákladů na léčbu psa slouží-
cího k hlídání vymezeného domestikovaného zvířete
náleží nejvýše do částky odpovídající jeho ceně
určené podle odstavce 4. V případě, že v důsledku
poranění psa sloužícího k hlídání vymezeného do-
mestikovaného zvířete bude i přes zajištěnou léčbu
znemožněno jeho další využití k hlídání vymeze-
ného domestikovaného zvířete, určí se výše škody
jako součet jeho ceny určené podle odstavce 4 a ná-
kladů na jeho léčbu.

§ 2

Způsob výpočtu výše škody způsobené
na včelstvech

Výše škody při zničení včelstva se určí jako ob-
vyklá cena včelstva. Za obvyklou cenu se pro tento

Sbírka zákonů č. 126 / 2021Strana 1082 Částka 48



účel považuje cena, která by byla dosažena při pro-
deji obdobného včelstva v obvyklém obchodním
styku v tuzemsku ke dni vzniku škody, nebo, ne-
lze-li přesně určit den vzniku škody, ke dni, kdy
škoda s největší pravděpodobností vznikla.

§ 3

Způsob výpočtu výše škody způsobené na rybách

(1) Výše škody na rybách se určí jako cena ob-
vyklá. Za obvyklou cenu se pro tento účel považuje
cena, která by byla dosažena při prodeji obdobných
ryb v obvyklém obchodním styku v tuzemsku ke dni
vzniku škody, nebo, nelze-li přesně určit den vzniku
škody, ke dni, kdy škoda s největší pravděpodob-
ností vznikla. Náhrada škody na rybách náleží nej-
výše do částky odpovídající celkové ceně nasazených
ryb, pokud byly vyloučeny jiné příčiny jejich úhynu.
Pokud je v případě vícehorkového způsobu hospo-
daření o náhradu škody žádáno opakovaně, náhrada
škody na rybách náleží nejvýše do částky odpovída-
jící celkové ceně nasazených ryb za celé produkční
období.

(2) Způsob výpočtu výše škody způsobené na
rybách vydrou říční se určí podle přílohy č. 2 k této
vyhlášce s tím, že tento výpočet se použije při zpra-
cování odborného nebo znaleckého posudku. Od-
stavec 1 věty druhá a třetí se použijí obdobně.

§ 4

Způsob výpočtu výše škody způsobené
na nesklizených polních plodinách a travních

porostech

(1) Výše škody na nesklizených polních plodi-
nách se určí podle tržních cen plodin dosažených
v době jejich předchozí sklizně, přičemž se vychází
z obvyklého výnosu v daném místě a plochy poško-
zené plodiny.

(2) Výše škody na travních porostech se určí
podle tržní ceny sena dosažené v době předchozí
seče, přičemž se vychází z obvyklého výnosu v da-
ném místě a plochy poškozeného travního porostu.

§ 5

Způsob výpočtu výše škody způsobené
na trvalých porostech

(1) Výše škody na trvalých porostech mimo
lesní porosty se stanoví jako cena trvalého porostu
stanovená postupem podle oceňovací vyhlášky1).

(2) Výše škody na lesních porostech se určí po-
dle vyhlášky upravující výpočet výše újmy nebo
škody na lesích postupem obdobným jako při stano-
vení výše škody z předčasného smýcení lesního po-
rostu, ze zničení lesního porostu, ze snížení přírůstu
lesního porostu nebo snížení kvality lesního porostu
anebo postupem obdobným jako při stanovení výše
škody z mimořádných nákladů na vyklizení poško-
zených dřevin.

§ 6

Způsob výpočtu výše škody způsobené
na včelařském zařízení, uzavřených objektech
a movitých věcech v uzavřených objektech

(1) Výše škody při zničení včelařského zařízení,
uzavřeného objektu nebo movité věci v uzavřeném
objektu se určí jako obvyklá cena téže věci nebo ob-
jektu. Za obvyklou cenu se pro tento účel považuje
cena, která by byla dosažena při prodeji obdobného
včelařského zařízení, uzavřeného objektu nebo mo-
vité věci v uzavřeném objektu v obvyklém obchod-
ním styku v tuzemsku ke dni vzniku škody, nebo,
nelze-li přesně určit den vzniku škody, ke dni, kdy
s největší pravděpodobností škoda vznikla.

(2) Výše škody při částečném poškození včelař-
ského zařízení, uzavřeného objektu nebo movité věci
v uzavřeném objektu se určí na základě výše účelně
vynaložených nákladů na odstranění následků po-
škození nebo opravu, a to nejvýše jako cena nového
včelařského zařízení, uzavřeného objektu nebo mo-
vité věci v uzavřeném objektu.

§ 7

Zrušovací ustanovení

Vyhláška č. 360/2000 Sb., o stanovení způsobu
výpočtu výše náhrady škody způsobené vybranými

Sbírka zákonů č. 126 / 2021Částka 48 Strana 1083

1) Část pátá vyhlášky č. 441/2013 Sb., k provedení zákona o oceňování majetku (oceňovací vyhláška), ve znění poz-
dějších předpisů.



zvláště chráněnými živočichy na vymezených dome-
stikovaných zvířatech, psech sloužících k jejich hlí-
dání, rybách, včelstvech, včelařském zařízení, neskli-
zených polních plodinách a na lesních porostech, se
zrušuje.

§ 8

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. dubna
2021.

Ministr:

Mgr. Brabec v. r.

Sbírka zákonů č. 126 / 2021Strana 1084 Částka 48



Příloha č. 1 k vyhlášce č. 126/2021 Sb.

Sbírka zákonů č. 126 / 2021Částka 48 Strana 1085



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 126/2021 Sb.

Sbírka zákonů č. 126 / 2021Strana 1086 Částka 48



Sbírka zákonů č. 126 / 2021Částka 48 Strana 1087



Sbírka zákonů č. 126 / 2021Strana 1088 Částka 48



Sbírka zákonů č. 126 / 2021Částka 48 Strana 1089



Sbírka zákonů 2021

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího
roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního
ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2021 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: Walstead
Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky –
knihkupci – 516 205 175, e-mail – sbirky@walstead-moraviapress.com. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno:
Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihku-
pectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Pardubice:
ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství
Aleš Čeněk, Řipská 23, BMSS START, s. r. o., Olšanská 3; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: DOVOZ TISKU
SUWECO CZ, s. r. o., Sestupná 153/11; Praha 10: MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: KARTOON, s. r. o.,
Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45. Distribuční podmínky
předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů
a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování
předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace:
informace na tel. čísle 516 205 175. Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně
č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 1096 Částka 48

8591449 048019

21

ISSN 1211-1244




